PORTARIA Nº 019/2020 -CMP/GP.

CÂMARA MUNICIPAL DE PRAINHA		
Registro nº 01912020		
Livro O1		702-V
Prainha (PA	1), 05 1 03 1	2020
, Adria	Bluergin	Dunia
U	Assinatura (0

ALTERA GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO DE SERVIDOR, DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRAINHA, A SENHORA ILANA GISELLE CASTOR DA ROCHA.

O Senhor **EDSON GUERRA AZEVEDO COSTA**, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRAINHA, Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 30, parágrafo XIX da **RESOLUÇÃO Nº 001/05** de 16 de fevereiro de 2005 - Regimento Interno da Câmara Municipal de Prainha, Estado do Pará – Promulgado em 21 de dezembro de 2007.

RESOLVE:

Art. 1º ¡- ALTERAR o percentual de gratificação para 30% (trinta por cento) sobre o vencimento da Servidora Ilana Giselle Castor da Rocha, lotada na Câmara Municipal de Prainha/PA, pelo desempenho das atividades no núcleo de apoio ao cidadão NACI, de acordo com a Resolução nº 008/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Art. 3° - Dê – se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Prainha (PA), 05 de março de 2020

EDSON GUERRA AZEVEDO COSTA

Vereador Presidente

CAMARA MUNICIPAL DE PRAINHA

CIENTE EM: 05 / 03 / 2020.

Teanor Girelle C. da Rocha ILANA GISELLE CASTOR DA ROCHA

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO.

DECLARO que o presente ATO foi publicado na Câmara Municipal de Prainha em conformidade com o Art. 157 da Lei Orgânica do Município de Prainha, Estado do Pará.

Prainha (PA), 05 de março de 2020.

Yarany Andrade Alvarenga Diretora Administrativa

Port. n.º 002/2019 - CMP/GP